PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11.10.2019 № 1227
р.п. Крестцы

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие культуры Крестецкого района на 2014-2021 годы»

Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры Крестецкого района на 2014-2021 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального района от 20.12.2013 №1203 (далее- Программа):

1.1.Изложить задачу 2 Программы в редакции:

«Задача 2. Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческого потенциала каждой личности. Организация мероприятий, направленных на популяризацию народных промыслов и ремесел»;

1.2.Добавить в Мероприятия Подпрограммы «Сохранение культурного наследия и развития сферы культурно- досуговой деятельности» Программы «Развитие культуры Крестецкого района на 2014-2021 годы» пункты 2.4.-2.7.

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель

Главы администрации

А.И.Арсентьев

сс

№ 1227-п
Утверждены

постановлением Администрации

муниципального района

от 11.10.2019 № 1227

Мероприятия подпрограммы

«Сохранение культурного наследия и развитие сферы культурно- досуговой деятельности»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Сроки реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2.4.
	Организация участия мастеров декоративно-прикладного творчества в выставках, ярмарках, фестивалях различного уровня
	МБУК «Крестецкая МКДС»
	2019-2021 годы
	2.1

2.2
	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5.
	Организация тематических выставок-ярмарок народных художественных промыслов на территории Крестецкого муниципального района
	МБУК «Крестецкая МКДС»
	2019-2021 годы
	2.1

2.2

2.3
	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6.
	Пополнение музейных фондов произведениями народных художественных промыслов через пожертвование и дарения
	МБУК «Крестецкая МКДС»
	2019-2021 годы
	2.1

2.2

2.3
	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.7.
	Содействие в оснащении организаций системы дополнительного и дошкольного образования учебно-методическими комплектами по приобщению детей к народным художественным промыслам, включающими в себя изделия народных художественных промыслов, в целях популяризации народных художественных промыслов России
	Комитет культуры, МБУК «Крестецкая МКДС»,

МБУ ДО «Крестецкая ДШИ»
	2019-2021 годы
	2.1

2.2
	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

________________